Số 4 + 5 - 30 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 33

   UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

               –––––––
    Số:  583/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc
  ––––––––––––––––––––––––

   Việt Trì, ngày 16 tháng 3  năm 2007

QUYẾT ðỊNH
V/v Duyệt dự án ñầu tư xây dựng công trình: Cải tạo,

nâng cấp Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 16/2005/Nð-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005, số
209/2004/Nð-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004, số 112/2006/Nð-CP ngày 29 tháng 9
năm 2006 của Chính phủ;

Căn cứ chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ tại Văn bản số
1521/UBND-XD2 ngày 15 tháng 8 năm 2006;

Xét ñề nghị của: Sở Kế hoạch và ðầu tư tại Tờ trình số 90/KH&ðT-VX ngày
01/3/2007, Sở Xây dựng tại Tờ trình số 46/SXD-KTGð ngày 22/01/2007, Bệnh viện
ña khoa tỉnh tại Tờ trình số 50/TTr-BVT ngày 09/02/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt dự án ñầu tư xây dựng công trình sau:

1. Tên dự án, công trình: Cải tạo, nâng cấp Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ.

2. ðịa ñiểm xây dựng: Trong khuôn viên ñất sử dụng hiện nay của Bệnh viện (tại
phường Tân Dân, thành phố Việt Trì).

3. Hình thức ñầu tư: ðầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp kết hợp xây dựng mới.

4. Mục tiêu ñầu tư: Xây dựng cơ sở vật chất ñồng bộ, hiện ñại, bền vững trong
công tác chuyên môn của bệnh viện với quy mô 500 giường bệnh và ñủ ñể phát triển
lên quy mô phục vụ 700 giường bệnh.

5. ðầu tư:

5.1. Loại và cấp công trình: Công trình công cộng, cấp III.

5.2. Về quy hoạch tổng mặt bằng: Theo bản vẽ quy hoạch tổng mặt bằng ñã ñược
ñiều chỉnh theo kết quả thẩm ñịnh của Sở Xây dựng.

5.3. Các hạng mục công trình ñầu tư:

+ Các hạng mục phá dỡ:

34 CÔNG BÁO Số 4 + 5 - 30 - 01 - 2007

- Nhà hành chính quản trị + nhà X quang.

- 01 khối nhà khoa lây.

- Khối nhà khoa dinh dưỡng.

+ Các hạng mục cải tạo, nâng cấp:

- Nhà khám bệnh ña khoa: Cải tạo từ nhà 3 tầng thành nhà 5 tầng (mở rộng khu
sảnh, hành lang và bố trí các phòng chức năng)

- Khối nhà khoa sản, dinh dưỡng, nội: Cải tạo từ nhà 3 tầng thành nhà 5 tầng.

- Khối nhà khoa nhi và chuyên khoa: Cải tạo từ nhà 3 tầng thành nhà 5 tầng.

- Khối nhà khoa lây: Cải tạo từ nhà 1 tầng thành nhà 2 tầng.

- Nhà ñiều hành: Cải tạo từ ñơn nguyên 3 tầng của khoa hồi sức cấp cứu cũ.

- Nhà ñiều trị tích cực theo hình thức xã hội hóa: Cải tạo từ ñơn nguyên nhà 3
tầng khoa chấn thương, khoa ñông y.

- Hệ thống ñường nội bộ; hệ thống sân vườn; hệ thống hạ tầng kỹ thuật và các
hạng mục phụ trợ khác.

+ Các hạng mục xây dựng mới:

- Nhà khám và chữa bệnh 7 tầng (số 2): Vị trí xây dựng ñối xứng (qua khối nhà
cầu giữa) với nhà khám chữa bệnh 7 tầng (số 1) ñã xây dựng.

- Nhà ký túc xá cho sinh viên thực tập và người nhà bệnh nhân thuê ở: Công trình
3 tầng.

- Khối nhà mổ và ñiều trị tích cực: Công trình 3 tầng.

- Nhà khoa dinh dưỡng: Công trình 1 tầng.

- Trạm biến áp 750 KVA và ñường dây cấp ñiện cao thế.

- Trang thiết bị gắn với công trình: Hệ thống thang máy.

5.4. Các chi tiết về quy mô; tiêu chuẩn, giải pháp thiết kế và các chi tiết cụ thể
khác theo nội dung dự án ñầu tư ñã ñược chỉnh sửa theo kết quả thẩm ñịnh của Sở Kế
hoạch và ðầu tư trình duyệt.

6. Tổng mức vốn ñầu tư:  90.286,0 triệu ñồng

Trong ñó:

- Chi phí xây dựng:   71.390,0 triệu ñồng

- Chi phí thiết bị:   8.500,0 triệu ñồng

- Chi phí quản lý và chi phí khác:  6.396,0 triệu ñồng

- Chi phí dự phòng:   4.000,0 triệu ñồng

7. Nguồn vốn ñầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước; các nguồn vốn thực hiện theo
hình thức xã hội hóa và tự huy ñộng hợp pháp khác của ñơn vị chủ ñầu tư.

8. Các hạng mục công trình ñã triển khai xây dựng thực hiện theo các nội dung ñã
ñược ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Số 4 + 5 - 30 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 35

ðiều 2. Phân công trách nhiệm và triển khai thực hiện:

1. Chủ ñầu tư: Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ.

2. Thời gian thực hiện: Từ năm 2007 - 2010.

+ Triển khai thực hiện xây dựng các hạng mục công trình trên cơ sở thứ tự ưu
tiên, bố trí ñược mặt bằng xây dựng, ñảm bảo các hoạt ñộng của bệnh viện không bị
gián ñoạn.

+ Năm 2007: Lập thủ tục, xây dựng các hạng mục công trình

- Nhà khám chữa bệnh 7 tầng (số 2).

- Trạm biến áp 750 KVA.

- Nhà ký túc xá cho sinh viên thực tập và người nhà bệnh nhân thuê ở (hạng mục
này sử dụng nguồn vốn xã hội hóa).

+ Các hạng mục còn lại xây dựng vào các năm tiếp theo trên cơ sở ñã cân ñối
ñược nguồn vốn ñể thực hiện và ñược sự ñồng ý của cấp có thẩm quyền.

3. Thực hiện lập dự án, khảo sát thiết kế, thi công: Theo quy ñịnh hiện hành của
pháp luật.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế
hoạch và ðầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Phú Thọ, Sở Y
tế, Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ và các ngành, ñơn vị liên quan căn cứ quyết ñịnh
thực hiện.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
      KT. CHỦ TỊCH
      PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Thị Kim Hải (ñã ký)